日薬連発第 724号

     2024年 11月 12日

加盟団体殿

個人情報委員会

第 62回アジア太平洋プライバシー機関（APPA）フォーラム

サイドイベントのご案内

平素より個人情報保護に係る取組みにつき、ご理解・ご協力いただき、誠に

ありがとうございます。

個人情報保護委員会より、表題につきましてご案内の依頼がありました。

つきましては、本サイドイベントについて対象事業者への周知をお願いいた

します。

よろしくお願い申し上げます。

第62回アジア太平洋プライバシー機関（APPA）フォーラム サイドイベントのご案内

個人情報保護委員会は、本年11月26日（火）及び27日（水）に、東京において、第62回アジア太

平洋プライバシー機関（APPA）フォーラムを主催いたします。
また、このAPPAフォーラムに合わせて、当委員会では、11月27日（水）の午後に、どなた様でもご参
加いただくことが可能なサイドイベント（概要下記）を主催することと致しました。

当委員会の業務遂行に際し、日頃より様々な形でご支援やご協力をいただいている各認定個人情報保護

団体様におかれましては、当委員会によるサイドイベントへのご招待枠（※１）として、各団体様１席の
お座席をご用意させていただきたいと考えております。
サイドイベントでは、信頼性のある自由なデータ流通（DFFT：Data Free Flow with Trust）やデジタル

時代における個人情報の利活用と保護といったテーマについて、国内外のデータ保護機関関係者や学界・
有識者、企業関係者等を登壇者として招き、最新の動向を踏まえた議論を行いますので、情報収集や関係
者間の更なる連携強化の場として、ご活用頂ければと期待しているところです。
 皆様のご参加を、心よりお待ちしております。

※１ご招待枠分の座席を確保しておりますが、更に追加で座席が必要な場合には、本メール末尾のご招待
枠様問い合わせ先までお問い合わせ願います。
 ※２なお、APPAフォーラム本体は、メンバー機関のみの参加となるため、一般の方は参加できません。
ご了承ください。

【サイドイベントの概要】
開催日時：2024年11月27日（水）13:00～16:05
参加費：無料
開催会場：ザ・リッツ・カールトン東京
開催形式：ハイブリッド（対面及びウェブ配信）
その他：日英同時通訳あり
※サイドイベントの詳細は当委員会のホームページ（https://www.ppc.go.jp/index.html）をご覧ください。

【参加登録方法】
●メールの本文に「①お名前（ローマ字）」、「②電子メールアドレス」、「③参加方法（現地参加／オ
ンライン参加）」、「④所属・肩書き」及び「⑤電話番号」を記載の上、下記メールアドレス宛てに送付
してください。
●ご招待枠参加をご希望される場合には参加登録の際に、「（招待枠）」と記載いただければ幸いです。
●登録先メールアドレス：reg-appa2024@c-linkage.co.jp

https://www.ppc.go.jp/index.html
mailto:reg-appa2024@c-linkage.co.jp

※件名は「APPA62サイドイベント_参加登録について」としてください。
※同一の電子メールアドレスにて、複数の参加登録はできません。 ご登録の際には、必ず共有アドレス
ではなく、参加者ご本人の個人電子メールアドレス をご使用ください。

【個人情報の取扱いについて】
個人情報保護委員会は、申込時にご登録いただいた個人情報（①氏名、②電子メールアドレス、③参加方
法（現地参加／オンライン参加）、④所属・肩書き及び⑤電話番号）を、「個人情報保護委員会主催第62
回APPAフォーラムサイドイベント」（以下「本イベント」といいます。）の運営のために利用し、「個
人情報の保護に関する法律」に従って適正に取り扱います。
個人情報保護委員会は、登録いただいた個人情報について、その安全管理のために必要かつ適切な措置を
講じ、本イベントの終了後には直ちに削除します。
なお、個人情報保護委員会は、本イベント運営業務の一部を株式会社コンベンションリンケージに委託し、
同社に登録いただいた個人情報の取扱いを委託しています。個人情報保護委員会事務局は、委託先に対し
て、安全管理のために必要かつ適切な監督を行います。

【ご招待枠様問い合わせ先】
個人情報保護委員会事務局 国際室（岡本）
TEL：03-6457-9752
E-mail：okamoto-k3qh@ppc.go.jp

mailto:okamoto-k3qh@ppc.go.jp

主催者
個人情報保護委員会事務局
〒100-0013 東京都千代田区霞が関3-2-1
霞が関コモンゲート西館32階
TEL：03-6457-9680（代表）

委託先
株式会社コンベンションリンケージ
〒102-0075 東京都千代田区三番町2
E-mail：reg-appa2024@c-linkage.co.jp

第62回
APPAフォーラム
サイドイベント

個人情報保護委員会主催

参加費

無料ザ・リッツ・カールトン東京及び

ウェブ配信（日英同時通訳あり）

13:00▶16:0511/272024. 水開催日時

開催会場
形式